Suplementares, Destinados a Reforço de Dotação Orçamentária), da  Lei Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas
Gerais de Direito Financeiro para Elaboração e Controle dos Orçamentos e Balanços da União, dos Estados, dos Municípios
e do Distrito Federal), fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor total de R$ 1.600,00
(um  mil  e  seiscentos  reais),  observadas  as  seguintes  classificações  institucional,  funcional,  por  estrutura
programática e por natureza da despesa orçamentária:

ORGÃO: 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade: 03 Ensino Infantil

Função: 12 Educação

[...]

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 
Modalidade: Aditivo de valor e prazo
Entidade Beneficiada: HOSPITAL SÃO MARCOS
CNPJ. 50.730.902/0001-51
Descrição do Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto majorar em valor o Termo de Fomento
n.º 028/2021 à quantia de R$ 1.695.421,16 (Um milhão seiscentos e noventa e cinco mil quatrocentos e
vinte e um reais e dezesseis centavos), e prorroga a vigência do instrumento principal até 31/07/2022. 

INICIO VIGENTE DO INSTRUMENTO: 29/09/2021    TÉRMINO: 31/07/2022

VINICIUS CRUZ DE CASTRO
-PREFEITO MUNICIPAL-

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Data de Assinatura: